
 

 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N. 
 
 

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 
12.10.2012, 

 
- vista la precedente deliberazione n. 8731 del 11.06.2010, con la quale è stato affidato alla 

Società BEST THERATRONICS L.T.D. di Ottawa (Canada), il contratto per la fornitura del 
Ciclotrone per il Progetto SPES dei Laboratori Nazionali di Legnaro; 

 
- visto il relativo contratto, stipulato in data 28.10.2010 ed iscritto nel Repertorio generale dei 

contratti al n. 2389; 
 
- vista la nota prot. n. 40 del 28.09.2012, con la quale il Prof. Giovanni Fiorentini, Direttore dei 

Laboratori Nazionali di Legnaro, chiede, di approvare alcune modifiche alle clausole 
contrattuali; 

 
- vista la relazione del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. A. Lombardi e il 

Memorandum della BEST THERATRONICS L.T.D., allegati alla presente deliberazione 
come parte integrante e sostanziale, nei quali sono indicate le motivazioni a supporto della 
richiesta; 

 
- preso atto che le modifiche richieste sono indicate come segue: 
•  nuovo termine per l’accettazione in fabbrica: 08 novembre 2013; 
•  nuovo termine di consegna del ciclotrone a Legnaro:15 gennaio 2014; 
• nuovo termine di collaudo e accettazione:15 settembre 2014; 

 
- considerato che la nuova programmazione contrattuale della consegna non comporta alcun 

onere a carico delle parti; 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08 in materia di 

conferimento di deleghe. 
   
   
   D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare le modifiche alle clausole contrattuali del contratto stipulato con la Società 
BEST THERATRONICS L.T.D. di Ottawa (Canada), per la fornitura del Ciclotrone, per il 
progetto SPES dei Laboratori Nazionali di Legnaro, così come indicato in narrativa.  

 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(12-10/22)

manuelaallegri
Font monospazio
9577

manuelaallegri
Font monospazio




